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74310 219467 2870 MIARA COMERCIO DE PÃES E DOCES EIRELI - EPP NFC 002 01/08/2019 31/07/2019 R$ 43,08 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS - ADM          PG. NF.219467 - BRIOCHE MIARA

74258 2116 2868 ESTACIONAMENTO YOPA LTDA NFS F 01/08/2019 22/07/2019 R$ 15,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.17 - DESPESAS C/ DESLOCAMENTO E ESTACIONAMENTO REEMBOLSO DIRETOR CLEVERSON M. SILVEIRA - REFERENTE A DESPESA C/ ESTACIONAMENTO - REUNIÃO COPEL   

74299 427 3101 LUCI CRISTINA ROVEA ME N55 1 02/08/2019 02/08/2019 R$ 29,80 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.05 - MATERIAL P/ MANUT.E REPAR-ADM AQUISIÇÃO DE E.V.A. PARA SINALIZAR ESTACIONAMENTO ELEJOR  

74092 22184 1050 MRPR AUTOMACAO LIMITADA                 N55 1 05/08/2019 12/07/2019 R$ 1.316,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE ISOLADOR GALVANICO  

74219 4216 2531 MACIEL AUDITORES S/S NFS F 05/08/2019 01/08/2019 R$ 1.466,39 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA E PERICIA             
PAC 17/17 CTR.12/17 - PRESTAÇÃO DE SERV. DE AUDITORIA INDEPENDENTE DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS 
SOCIETARIAS E REGULATORIAS.PARC. 23/45  

73991 2321 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/08/2019 05/07/2019 R$ 647,72 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       ISS CANDOI

74170 50461 860 KONRAD COMERCIAL LTDA.                  N55 055 05/08/2019 19/07/2019 R$ 251,05 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA PARA SEDE ELEJOR  

74214 9018 1461 CARTORIO DISTRITAL DO BACACHERI 113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 05/08/2019 26/07/2019 R$ 198,53 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - CUSTAS CARTORIAIS DESPESAS CARTORARIAS  

74181 474 2317 GUINCHO BIAGINI NFS F 05/08/2019 25/07/2019 R$ 7.000,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M
SERV. DE TRANSPORTE DE UMA PLATAFORMA MOD. 800AJ DE SOLARIS PARA UHE FOZ DO JORDÃO E RETORNO DE FOZ 
DO JORDÃO PARA SOLARIS (IDA 22-07 E RETORNO 25-07)  

74166 1310139 82 OI EMPRESARIAL N22 U 05/08/2019 15/07/2019 R$ 89,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERV. DE TELEFONIA FIXA DAS UHE'S - PERIODO 13/06 A 13/07/2019  

74207 1907 124 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 210 FGTS - GRF 05/08/2019 01/08/2019 R$ 7.476,60 FGTS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.05 - FGTS                          FGTS S/SALARIOS - MES JUL/19

74192 2646 813 SANEPAR - COMP.SANEAMENTO PR 3 U 05/08/2019 31/07/2019 R$ 300,37 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA - AGUA E ESGOTO CONSUMO DE AGUA SEDE ELEJOR JUL/2019  

74217 616957 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 05/08/2019 08/07/2019 R$ 60,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        
PUBLIC. NO DIOE EM 08/07/2019 - JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELEJOR PAC 012/2019 E RESUMO DO 
CONTRATO 008/2019 - SERCOMTEL.

74179 1262 3059 I. R. RIBAS NFS F 05/08/2019 08/07/2019 R$ 3.500,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M SERV. DE MONTAGEM DE PAINEL ELETRONICO PARA EXAUSTOR  

73929 10904 890 MINISTERIO DAS MINAS E ENERGIA          205 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/08/2019 10/07/2019 R$ 32.052,42 M.M.E. BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.01.01 - PESQUISA E DESENVOLVIMENTO (P&D)       CONTRIBUIÇÃO MME P&D - JUN/2019

74150 13882 1518 OPTIC SUL N55 1 05/08/2019 10/07/2019 R$ 300,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE CORDÃO DUPLEX E ADAPTADOR DUPLEX  

74215 20190805 2316 BANCO DO BRASIL S/A 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/08/2019 24/07/2019 R$ 3.813,94 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS DESPESAS COM VIAGENS -  24/06/2019 A 24/07/2019

74234 57558 1056 DMI - ISOLANTES ELETRICOS LTDA.         N55 1 05/08/2019 15/07/2019 R$ 9.329,10 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇAÕ DE MATERIAIS PARA REPAROS NAS CUNHAS DAS BARRAS ESTATORICAS DA UG1/SCL  

73917 2324 318 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI          NFS F 05/08/2019 05/07/2019 R$ 58,33 ISS Candói BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO ISS CANDOI

74223 35769 2695 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 201 APOLICE DE SEGURO 05/08/2019 22/07/2019 R$ 419,70 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.34 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - DIRETORIA
CONTRATO 263 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 19/24 SEGURO DE VIDA EM GRUPO 
DIRETORES 19/24

74188 8643 1871 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. NFS F 05/08/2019 24/07/2019 R$ 388,59 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   
PAC09/2018-PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE VAGAS DE 
ESTÁGIO REMUNERADO (02 ESTAGIÁRIAS CONTABILIDADE E ÁREA TÉCNICA) JUL/19  

74190 7729 1871 IEGE INSTIT. INTERN. DE EDUCAÇÃO E GERENCIA S/C LTDA. 105 RECIBO/FATURA/TAXA 05/08/2019 24/07/2019 R$ 5.181,18 Bolsa  Estagio BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.20 - ESTAGIARIOS                   
PAC09/2018-PREG.PRES.05/2018 - CTR.010/2018 - SERV. DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO PARA CONCESSÃO DE VAGAS DE 
ESTÁGIO REMUNERADO (02 ESTAGIÁRIAS CONTABILIDADE E ÁREA TÉCNICA) JUL/19  

73930 438762 808 FINEP- FINANCIADORA DE EST.E PROJ. 201 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 05/08/2019 10/07/2019 R$ 64.104,84 F.N.D.C.T. BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.01.01 - PESQUISA E DESENVOLVIMENTO (P&D)       CONTRIBUIÇÃO FNDCT P&D - JUN/19

74008 5392 1074 SCREEN SUP.EM EQUIP.INFORM. NFS F 05/08/2019 04/07/2019 R$ 100,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     SERVIÇO DE INFORMATICA RESPONSAVEL PELA HOSPEDAGEM DO SITE ELEJOR  

74204 566 1122 ALAERCIO BELTRAO                        N55 001 05/08/2019 10/07/2019 R$ 630,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE PERSIANA VERTICAL PVC P/ SALA DE COMANDO DAS PCHS.

74301 6707 1804 MCAS COMERCIAL LTDA N55 1 05/08/2019 05/08/2019 R$ 19,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.05 - MATERIAL P/ MANUT.E REPAR-ADM AQUISIÇÃO DE COLA PARA FIXAR PLACA DE EVA SINALIZAÇÃO ESTACIONAMENTO  

74224 35769 2695 METROPOLITAN LIFE SEGUROS E PREVIDÊNCIA PRIVADA S.A 105 APOLICE DE SEGURO 05/08/2019 22/07/2019 R$ 796,47 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.07 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO - FUNCIONÁRIOS      
CONTRATO 263 - SEGURO DE VIDA EM GRUPO DIRETORES E FUNCIONARIOS PARC. 19/24 SEGURO DE VIDA EM GRUPO 
FUNCIONARIOS 19/24

74148 27427 1287 S P V HIDROTECNICA BRASILEIRA LTDA      N55 1 06/08/2019 15/07/2019 R$ 1.246,36 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE DIFUSOR BOMBA SUBMERSIVEL P-40C - HH P/REPOSIÇÃO DO ESTOQUE.

74096 2424 2335 PLASTICOS QUEROZ E RIGUI LTDA N55 1 06/08/2019 09/07/2019 R$ 224,40 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUSIÇÃO DE BACIA RETANGULAR DE PLASTICO  

74226 3407 1797 AUTO POSTO R JUVEVÊ LTDA N55 1 06/08/2019 01/08/2019 R$ 850,44 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.22 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES - ADM DESPESA COM COMBUSTIVEL MENSAL - VEICULO A SERVIÇO DA ELEJOR  

74168 5055 2170 ANALI APARECIDA PERUSSO SILVA E CIA LTDA N55 1 06/08/2019 25/07/2019 R$ 495,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA COPA/COZINHA SEDE ELEJOR  

74208 1907 659 SINDENEL-SINDICATO E CSGTDC 212 DEPOSITO EM CONTA 06/08/2019 01/08/2019 R$ 120,00 Contribuicoes a sindicatos BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      MENSALIDADE SINDICAL DESC.NO MES JUL/19

73168 423327 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 162 GUIA 06/08/2019 29/01/2019 R$ 1.275,70 IPTU - Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.23.01 - IMPOSTO S/PROPRIEDADE TERRITORIAL URBANA IPTU SEDE ELEJOR IPTU SEDE ELEJOR

73157 423328 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 162 GUIA 06/08/2019 29/01/2019 R$ 496,95 IPTU - Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.23.01 - IMPOSTO S/PROPRIEDADE TERRITORIAL URBANA IPTU SEDE ELEJOR IPTU SEDE ELEJOR

74230 867 1818 KUKUL & KRUK LTDA N55 1 06/08/2019 10/06/2019 R$ 140,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE CANECA FILTRO COMBUSTIVEL TIPO BOSH  

73905 2322 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 06/08/2019 05/07/2019 R$ 1.607,33 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO ISS PINHÃO

73754 1196 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 06/08/2019 02/07/2019 R$ 2.723,45 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS ISS PINHÃO

73923 2323 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 06/08/2019 05/07/2019 R$ 1.574,92 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO ISS FOZ DO JORDÃO

73750 950 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 06/08/2019 02/07/2019 R$ 359,22 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS ISS PINHÃO

74089 530 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 06/08/2019 15/07/2019 R$ 338,40 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M ISS FOZ DO JORDÃO

74130 24065 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 06/08/2019 17/07/2019 R$ 762,30 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL - NF REF A VACINAS DOS EMPREGADOS

73933 966 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 06/08/2019 05/07/2019 R$ 40,84 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M ISS FOZ DO JORDÃO

73937 965 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 06/08/2019 05/07/2019 R$ 215,14 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M ISS PINHÃO

74196 1131 3094 ENVEX ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA NFS F 06/08/2019 26/07/2019 R$ 11.014,75 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M
IMPLANTAÇÃO DE 3 SEÇÕES DE CONTROLE E RESPECTIVOS LEVANTAMENTOS BATIMETRICOS NO RESERVATORIO DA 
UHE FND.

74132 24067 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 06/08/2019 19/07/2019 R$ 3.532,83 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.51 - ASSISTENCIA MEDICA - DIRETORIA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAUDE - PATRONAL - NF REF A CHECK-UP DO DIRETOR 

73760 1197 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 06/08/2019 02/07/2019 R$ 1.468,26 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS ISS FOZ DO JORDÃO

73979 2319 317 PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHÃO NFS F 06/08/2019 05/07/2019 R$ 17.848,21 ISS Pinhão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       ISS PINHÃO

73746 951 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 06/08/2019 02/07/2019 R$ 298,37 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS ISS FOZ DO JORDÃO

74431 035/19 2946 JOÃO BIRAL JUNIOR RDV RDV 06/08/2019 06/08/2019 R$ 70,10 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
RDV 035/19 - REEMBOLSO P/ DR. JOÃO BIRAL  JUNIOR REUNIÃO DAS COMERCIALIZADORAS EM SÃO PAULO -DIA 
02/08/2019

73985 2320 389 PREFEITURA DE FOZ DO JORDAO             NFS F 06/08/2019 05/07/2019 R$ 17.488,37 ISS Foz do Jordão BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       ISS FOZ DO JORDÃO

74205 062019 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               128 NOTA DE DÉBITO 06/08/2019 23/07/2019 R$ 2.300,44 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.35.4.19.01.02 - MULTAS E JUROS COBRANÇA REFERENTE A ENCARGOS MORATORIOS DA FATURA Nº17446575

74202 9745 1654 RAQUEL WILKE E CIA LTDA N55 001 06/08/2019 15/07/2019 R$ 344,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUSIÇÃO DE MANGUEIRA E ABRAÇADEIRA  

74210 5371 1046 OXIGENIO RAPIDO DO BRASIL GASES INDUSTRIAIS E MEDICINAIS LT N55 001 06/08/2019 17/07/2019 R$ 700,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE NITROGENIO  

74206 052019 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               128 NOTA DE DÉBITO 06/08/2019 23/07/2019 R$ 2.810,38 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.35.4.19.01.02 - MULTAS E JUROS COBRANÇA REFERENTE A ENCARGOS MORATORIOS DA FATURA Nº17296937

RELATÓRIO DE PAGAMENTOS DE 01 A 31/08/2019



74002 9073 2107 COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA N55 1 06/08/2019 10/07/2019 R$ 38,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE FUNDO CONVERTEDOR DE FERRUGEM  

74200 30043 1112 CORZIM INTERNAT. DO PARANA COM.E REPR.LT N55 1 06/08/2019 09/07/2019 R$ 342,32 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE TINTA EPOXI P/ PISO DO ALMOXARIFADO.

74094 1420 2849 JORGE OBERDAN DE OLIVEIRA N55 1 06/08/2019 09/07/2019 R$ 132,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE FECHADURA PORTA P/CASA VDE FORÇA DAS UHES.

74154 131177 1430 PATOESTE ELETRO INSTALADORA LTDA N55 1 06/08/2019 09/07/2019 R$ 762,28 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE LAMPADAS BULBO LED  

74152 426 2899 BRASCOMP COMERCIAL E TECNICA LTDA - ME N55 1 06/08/2019 11/07/2019 R$ 890,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    
AQUISIÇÃO DE FILTRO CILINDRICO QUE SERA UTILIZADO NO SISTEMA DE LUBRIFICAÇÃO FORÇADA DAS UNIDADES DO 
CEFSC  

74146 19276 3080 CASA DAS CORREIAS AJA LTDA N55 1 06/08/2019 15/07/2019 R$ 100,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE CORREIA EM ''V'' PERFIL A-71  

74228 51031 1881 VOTENER VOTORANTIM COML.DE ENERGIA LTDA. N55 1 06/08/2019 02/08/2019 R$ 1.577.086,56 VOTENER Votorantim Coml. de Energia Ltda. BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.40.11 - COMPRA DE ENERGIA P/REVENDA PAC 16/14 - CONTRATO DE COMPRA E VENDA ENERGIA ELETRICA  

74303 194955664 1484 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 09/08/2019 09/08/2019 R$ 28,50 Legais e Notariais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - CUSTAS CARTORIAIS CERTIDÃO SIMPLIFICADA VIA WEB  

74434 49580 2070 CONDOR SUPER CENTER LTDA N55 1 12/08/2019 12/08/2019 R$ 384,68 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      ABASTECIMENTO MENSAL PARA COPA/COZINHA SEDE ELEJOR  

74701 036/19 2946 JOÃO BIRAL JUNIOR RDV RDV 13/08/2019 13/08/2019 R$ 417,70 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS RDV 036/19 - REEMBOLSO P/ DR. JOÃO BIRAL  JUNIOR REUNIÃO ITAIPU - PERIODO DE 08 A 09/08/2019

74585 750 3106 ÁUREA IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E TORREFAÇÃO DE CAFÉ LTDA ME N55 2 14/08/2019 14/08/2019 R$ 294,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE CAFE PARA COPA/COZINHA SEDE ELEJOR  

74403 2019/2ºTRI 805 PAINEIRA PARTICIPACOES E EMPREEND.LTDA. 112 DIVIDENDOS 14/08/2019 14/08/2019 R$ 1.567.182,71 Paineira Participações Ltda BAIXA FINANCEIRA 6.99.4.22.01.02 - PAINEIRA  PARTICIPACOES        DIVIDENDOS 2ºTRIM. 2019-AGE 67ª DE 13/08/19

74373 2ºTRIM./19 1174 COPEL - COMPANHIA PARAN.DE ENERGIA 112 DIVIDENDOS 14/08/2019 13/08/2019 R$ 3.656.759,65 COPEL Companhia Paranaense de Energia BAIXA FINANCEIRA 6.99.4.22.01.01 - COPEL HOLDING DIVIDENDOS 2º TRIM. 2019 - CONFORME ATA 67ª AGE  13/08/19

74430 34739 2694 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 14/08/2019 14/08/2019 R$ 263,80 Correios e Malotes BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.13 - CORREIOS E MALOTES             SERVIÇOS POSTAIS DE 16/07/2019 E 13/08/2019

74172 614649 2941 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI N55 1 15/08/2019 18/07/2019 R$ 318,82 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA SEDE ELEJOR  

74386 4367281 1785 ALFA TRANSPORTES EIRELI CT8 U 15/08/2019 22/07/2019 R$ 163,57 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS DESPESA COM FRETE USINAS

74248 817 1926 ROYAL RENT A CAR LTDA - ME 102 F 15/08/2019 10/07/2019 R$ 6.240,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - LOCACAO DE VEICULOS           PAC 05/2015 - 1º ADIT.- SERV. DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO C/ MOTORISTA PARA SEDE ELEJOR - JUN/2019. PARC. 51/60  

74246 13236 1475 HAY LOCADORA DE VEICULOS LTDA 102 F 15/08/2019 31/07/2019 R$ 310,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - LOCACAO DE VEICULOS           
LOCAÇÃO DE VEICULO PARA ENG. LUIZ WOLFF PARA DESLOCAMENTO ATE AS USINAS NO PERIODO DE 24 A 26/07/2019 - 
VERIFICAÇÃO DE SERVIÇOS NO CEFSC  - VISTORIA NA ESTRADA DA CASA DE FORÇA UHE FND.

74394 3766702 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 15/08/2019 25/07/2019 R$ 335,78 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS DESPESA COM FRETE USINAS

74405 203602 2355 LOCALIZA RENT A CAR S/A 102 F 15/08/2019 02/08/2019 R$ 1.086,62 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - LOCACAO DE VEICULOS           
LOCAÇÃO DE VEICULO P/ O ENG. EMERSON L. ALBERTI PAR DESLOCAMENTO ATE AS USINAS NO PERIODO DE 31/07 A 
02/08/2019 - EXPURGO NA TEIP P/ O SDSC DA UHE FND,CRONOGRAMA DE PARADA DE MANUTENÇÃO UG1 DA UHE SCL.  

74396 3772104 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 15/08/2019 26/07/2019 R$ 91,39 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS DESPESA COM FRETE USINAS

74378 20200 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 15/08/2019 16/07/2019 R$ 114,68 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E OLEO STIHL PARA OS SERVIÇOS DE ROÇADA NO CEFSC - PAC 006/2019 - DERC

74316 7983725 1759 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) N22 U 15/08/2019 01/08/2019 R$ 926,03 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERV. DE TELEFONIA MOVEL MENSAL SEDE ELEJOR - PERIODO 25/06 A 24/07/2019  

74318 7358067 1759 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) N22 U 15/08/2019 01/07/2019 R$ 857,18 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERV. DE TELEFONIA MOVEL MENSAL SEDE ELEJOR - PERIODO 25/05 A 24/06/2019  

74252 74153 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    238 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 15/08/2019 07/08/2019 R$ 633,82 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.02.04 - TAXA DE FISCALIZACAO PCH FND TFSEE ANEEL PCH FND

74238 20182 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 15/08/2019 11/07/2019 R$ 114,68 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E OLEO STIHL PARA OS SERVIÇOS DE ROÇADA NO CEFSC - PAC 006/2019 - DERC

74236 20261 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 15/08/2019 30/07/2019 R$ 113,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E OLEO STIHL PARA OS SERVIÇOS DE ROÇADA NO CEFSC - PAC 006/2019 - DERC

74370 17782 2426 CASA DO IMÃ N55 1 15/08/2019 16/07/2019 R$ 291,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE IMA NEODIMIO 40X20X10 E 20X10X5  

74354 69713 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NFS F 15/08/2019 01/08/2019 R$ 6.586,40 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM
PAC 13/2014 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECEPÇÃO E PORTARIA PARA ATENDER A SEDE ADMINISTRATIVA DA 
ELEJOR JUL/2019  

74340 2398 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 15/08/2019 06/08/2019 R$ 908,20 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA 
CLARA-CEFSC. - JUL/2019 - PARC. 34/60  

74328 2396 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 15/08/2019 06/08/2019 R$ 25.026,09 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA 
CLARA-CEFSC. - JUL/2019 - PARC. 34/60.  

74320 973 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 15/08/2019 01/08/2019 R$ 5.579,56 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS PAC 18/17 CTR. 15/17 - PREST. DE SERV. GERAIS UHE FND. - PERIODO DE 01 A 31 DE JUL/2019  

74270 1216 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NFS F 15/08/2019 02/08/2019 R$ 23.007,72 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS
PAC 01/17 CTR.02/17 - SERVIÇOS DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO E RONDA ARMADA MOTORIZADA, 
SOB REGIME DE EMPREITADA DO COMPLEXO CEFSC - PERIODO 01/07/19 A 31/07/19 PARC.30/36  

74250 74155 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    215 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 15/08/2019 07/08/2019 R$ 30.773,82 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.02.01 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE SCL TFSEE ANEEL UHE SCL

74382 3481160 1785 ALFA TRANSPORTES EIRELI CT8 U 15/08/2019 09/07/2019 R$ 80,66 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS DESPESA COM FRETE USINAS

74260 5394 1808 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NFS F 15/08/2019 02/08/2019 R$ 3.851,58 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.20 - MONITORAMENTO DO CLIMA        
PAC 016/2018 - PREST. DE SERV. OPERAÇÃO , MANUT. E FORNEC. DE DADOS DE UMA ESTAÇÃO METEREOLÓGICA 
AUTOMÁTICA. PARC. 10/60  

74186 623558 3024 SOLARIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA NFS F 15/08/2019 24/07/2019 R$ 5.000,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M REFERENTE A LOCAÇÃO DE PLATAFORMA MODELO 800AJ (ALCANCE 27MT) - TROCA DE ISOLADOR PEDESTAL 138KV  

74022 685 1097 CLOUDWAVE TECNOLOGIA EIRELI - EPP NFS F 15/08/2019 05/07/2019 R$ 1.694,57 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     

PAC 15/18 CTR. 015/18 - SERV. TECNICO DE SUPORTE EM INFOMATICA,MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, 
ATENDIMENTO VIA TELEFONE SUPORTE REMOTO OU LOCAL. - PARA ESTE MÊS EXCEDEU FRANQUIA DEVIDO AO 
CHAMADO PARA INSTALAÇÃO DO SWICHT PARC. 09/12   

74362 614390 2941 CONCORDE LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO - EIRELI N55 1 15/08/2019 17/07/2019 R$ 618,98 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PARA UHE'S  

74398 392438 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 15/08/2019 31/07/2019 R$ 229,43 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS DESPESA COM FRETE USINAS

73898 20145 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 15/08/2019 04/07/2019 R$ 114,68 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E OLEO STIHL PARA OS SERVIÇOS DE ROÇADA NO CEFSC - PAC 006/2019 - DERC

74400 3743953 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 15/08/2019 18/07/2019 R$ 202,12 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS DESPESA COM FRETE USINAS

74156 18689 2791 OHMIC RESISTORES E REOSTATOS EIRELI N55 001 15/08/2019 18/07/2019 R$ 853,60 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE RESISTOR AQUECIMENTO MODELO ZF  

74360 8224 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 15/08/2019 12/08/2019 R$ 425.987,10 Compensação Financeira Utilização Recursos Hídricos BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.03.01 - COMP FINANC. UTIL. RECURSOS HIDRICOS - SCL CFURH ANEEL  - UHE SCL JUN/2019

74251 74157 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    237 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 15/08/2019 07/08/2019 R$ 921,92 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.02.02 - TAXA DE FISCALIZACAO PCH SCL TFSEE ANEEL PCH SCL

74249 74150 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    236 TAXA FISCALIZACAO ANEEL 15/08/2019 07/08/2019 R$ 30.773,82 Taxa de Fiscalização Serv.Energia Elétrica - TFSEE BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.02.03 - TAXA DE FISCALIZACAO UHE FND TFSEE ANEEEL UHE FND

74314 8003836 1759 TELEFONICA BRASIL S.A (VIVO) N22 U 15/08/2019 01/08/2019 R$ 414,92 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      REFERENTE A TEELFONIA MOVEL MENSAL SEDE ELEJOR - PERIODO 25/06 A 24/07/2019  

74376 20235 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 15/08/2019 24/07/2019 R$ 113,20 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E OLEO STIHL PARA OS SERVIÇOS DE ROÇADA NO CEFSC - PAC 006/2019 - DERC

74368 1098 3013 RPW GRUPO GERADORES N55 1 15/08/2019 18/07/2019 R$ 2.256,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE CARREGADOR DE BATERIAS 12VCC  

74264 1215 2368 SISTEMARE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI NFS F 15/08/2019 02/08/2019 R$ 42.676,53 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS
PAC 01/2017 CTR 02/17 - PRESTAÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO ARMADO E MONITORADO NAS INSTALAÇÕES DO CEFSC 
PERIODO DE 01/07/2019 A 31/07/2019 PARC. 30/36  

74346 3437191 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 15/08/2019 01/08/2019 R$ 5.213,82 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     
PAC 23/16 - CTR.17/16 - FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE REDE PRIVATIVA VIRTUAL DE ALTA VELOCIDADE PERIODO DE 
30/06/2019 A 29/07/2019  

74254 4955 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    227 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 15/08/2019 07/08/2019 R$ 5.574.839,94 Concessão Valor Original CP BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.04.01 - USO DO BEM PÚBLICO - UBP            CONTRATO OUTORGA ANEEL PARC. 153/360  

74366 46202 1687 ELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA N55 1 15/08/2019 17/07/2019 R$ 592,45 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE LUMINARIA LED CABO ELETRICO E PLUGUE 180°  

74388 4390299 1785 ALFA TRANSPORTES EIRELI CT8 U 15/08/2019 30/07/2019 R$ 93,97 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS DESPESA COM FRETE USINAS

74402 96030 3103 FUJICABOS CONDUTORES ELETRICOS LTDA N55 1 15/08/2019 19/07/2019 R$ 4.298,05 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE CABO DE INSTRUMENTAÇÃO PVC COM BLINDAGEM ELETROSTATICA TOTAL

74380 20154 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 15/08/2019 08/07/2019 R$ 114,68 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E OLEO STIHL PARA OS SERVIÇOS DE ROÇADA NO CEFSC - PAC 006/2019 - DERC



74262 5395 1808 SIMEPAR-SISTEMA METEOROLOGICO DO PARANA NFS F 15/08/2019 02/08/2019 R$ 7.394,60 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.21 - MONITORAMENTO FLUVIOMETRICO   PAC 015/16 - SERVIÇO DE MONITORAMENTO FLUVIOMETRICO - PARC. 37/48  

74334 2397 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 15/08/2019 06/08/2019 R$ 24.521,55 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO
PAC 021/2016 CTR. 15/16 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS AO PLANEJAMENTO ENERGETICO FUNDÃO SANTA 
CLARA-CEFSC. - JUL/2019 - PARC. 34/60  

74348 69712 910 TECNOLIMP SERVICOS LTDA.                NFS F 15/08/2019 01/08/2019 R$ 3.179,34 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM PAC 013/2014 - REF. A PREST. DE SERV. DE ZELADORIA PARA ATENDER A SEDE ADMINISTRATIVA DA ELEJOR - JUL/2019  

74324 972 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 15/08/2019 01/08/2019 R$ 6.717,43 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA

6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS PAC 18/17 CTR. 15/17 - SERV. DE SUPERVISOR/ENCARREGADO  - UHE SC(POSTO 01) - SERV. DE AUXILIAR DE SERVIÇOS 
 GERAIS UHE SC (POSTO 01). PERIODO DE 01 A 31 DE JUL/2019

74312 9231572 82 OI EMPRESARIAL N22 U 15/08/2019 01/08/2019 R$ 62,65 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERV. DE TELEFONIA FIXA DAS UHE'S- PERÍODO: 26/06/19 A 25/07/19

74292 3437213 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 15/08/2019 01/08/2019 R$ 699,99 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      PAC 008/19 - CTR 006/19 - SERVIÇO DE IP DIRETO  - PERIODO DE 30/06/2019 A 29/07/2019 PARC. 02/12  

74372 352 1934 ELETROCAN -   CLAITON GECHELE NFS F 15/08/2019 09/08/2019 R$ 1.510,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M SERV. DE REPARO NO AR CONDICIONADO DA SALA DE REUNIÃO DA UHE SCL  

73902 413108 272 ASSOC.BRASIL.PROD.INDEP.ENERGIA      50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 15/08/2019 27/06/2019 R$ 4.659,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES E MENSALIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL APINE  

74364 20425 2178 BECKINS FILTROS INDUSTRIAIS LTDA N55 1 15/08/2019 01/08/2019 R$ 304,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE MANTA FILTRANTE DE FIBRA SINTETICA  

74384 4351383 1785 ALFA TRANSPORTES EIRELI CT8 U 15/08/2019 16/07/2019 R$ 161,82 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS DESPESA COM FRETE USINAS

74392 388218 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 15/08/2019 19/07/2019 R$ 132,11 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS DESPESA COM FRETE USINAS

74359 8223 749 ANEEL-AGENC.NAC.DE ENERG.ELETRICA    402 CFURH 15/08/2019 12/08/2019 R$ 408.441,04 Compensação Financeira Utilização Recursos Hídricos BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.03.02 - COMP FINANC. UTIL. RECURSOS HIDRICOS - FND CFURH ANEEL  - UHE FND JUN/2019

74240 20224 299 VISSOTO & CIA LTDA                      N55 1 15/08/2019 22/07/2019 R$ 114,68 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM E OLEO STIHL PARA OS SERVIÇOS DE ROÇADA NO CEFSC - PAC 006/2019 - DERC

74390 3747653 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 15/08/2019 18/07/2019 R$ 90,87 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESA COM FRETE USINAS DESPESA COM FRETE USINAS

74307 971 2611 DERC MANUTENÇÕES E CIA LTDA - ME NFS F 15/08/2019 01/08/2019 R$ 10.281,11 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M
PAC 06/2019 CTR. 07/19 - SERV. DE MÃO DE OBRA TREINADA E EQUIPAMENTOS P/ EXECUÇÃO DE SERV. DE MANUT. E 
REPAROS NAS AREAS EXTERNAS DAS UHE'S CEFSC.  

74449 10757851 2901 UBM BRAZIL FEIRAS E EVENTOS LTDA 200 ANTECIPACAO 20/08/2019 15/08/2019 R$ 3.555,00 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.19 - CURSOS E TREINAMENTOS PARTICIPAÇÃO DO DIRETOR CLEVERSON M. SILVEIRA NO EVENTO ENASE 2019 NO PERIODO DE 28 A 29/08/2019

73919 2324 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 17,50 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO IRRF PJ

73907 2322 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 482,20 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO IRRF PJ

73868 69105 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 01/07/2019 R$ 78,91 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM IRRF PJ

73757 1196 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/08/2019 02/07/2019 R$ 5.991,59 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS INSS RETIDO NA FONTE

73756 1196 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 02/07/2019 R$ 544,69 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS IRRF PJ

73862 69104 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 01/07/2019 R$ 37,90 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM IRRF PJ

74428 1919851903 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 20/08/2019 15/08/2019 R$ 2.487,48 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.32 - VALE REFEICAO/ALIMENT. DIRETORIA   VALE ALIMENTAÇÃO/ REFEIÇÃO DIRETORIA SET/2019

73747 951 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 02/07/2019 R$ 89,51 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS IRRF PJ

73712 4086 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 01/07/2019 R$ 23,44 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA E PERICIA             IRRF PJ

74090 530 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/08/2019 15/07/2019 R$ 446,69 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M INSS RETIDO NA FONTE

73982 2319 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 39.266,07 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       INSS RETIDO NA FONTE

73926 2323 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 3.464,83 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO INSS RETIDO NA FONTE

74591 20666 1464 WMS SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA. N55 002 20/08/2019 20/08/2019 R$ 139,35 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE CAFE PARA COPA/COZINHA SEDE ELEJOR  

73920 2324 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 128,33 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO INSS RETIDO NA FONTE

73908 2322 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 3.536,12 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO INSS RETIDO NA FONTE

73994 2321 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 1.424,98 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       INSS RETIDO NA FONTE

73869 69105 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/08/2019 01/07/2019 R$ 752,98 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM INSS RETIDO NA FONTE

73863 69104 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/08/2019 01/07/2019 R$ 301,90 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM INSS RETIDO NA FONTE

73763 1197 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/08/2019 02/07/2019 R$ 3.230,17 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS INSS RETIDO NA FONTE

73762 1197 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 02/07/2019 R$ 293,65 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS IRRF PJ

73751 950 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 02/07/2019 R$ 107,77 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS IRRF PJ

73243 1171 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 04/06/2019 R$ 2.532,80 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS PIS/COFINS/CSLL

74197 1131 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 26/07/2019 R$ 545,73 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M PIS/COFINS/CSLL

73851 10371 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 14,84 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     IRRF PJ

73988 2320 1455 INSS RETIDO  PJ - 2631 816 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 38.474,42 INSS  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       INSS RETIDO NA FONTE

74023 685 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 83,94 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PIS/COFINS/CSLL

73992 2321 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 602,37 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PIS/COFINS/CSLL

74429 1919851903 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 20/08/2019 15/08/2019 R$ 9.849,30 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.08 - VALE REFEICAO/ALIMENTACAO FUNCIONARIOS   VALE ALIMENTAÇÃO /REFEIÇÃO FUNCIONARIOS SET/2019

73986 2320 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 16.264,18 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PIS/COFINS/CSLL

73925 2323 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 472,48 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO IRRF PJ

73980 2319 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 16.598,84 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PIS/COFINS/CSLL

73924 2323 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 1.464,67 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO PIS/COFINS/CSLL

73918 2324 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 54,25 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO PIS/COFINS/CSLL

74442 5154 2170 ANALI APARECIDA PERUSSO SILVA E CIA LTDA N55 1 20/08/2019 13/08/2019 R$ 475,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA COPA/COZINHA SEDE ELEJOR  

74425 28361 1042 KUSTER HOTEL LTDA.                      NFS F 20/08/2019 02/08/2019 R$ 418,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
DESPESAS COM HOSPEDAGEM ENG. EMERSON L. ALBERTI NO PERIODO DE 31/07 A 02/08/2019 NO HOTEL KUSTER - 
EXPURGO DO TEIP PARA O SDSC DA UHE FND,CRONOGRAMA DE PARA DE MANUTENÇAÕ UG1 DA UHE SCL.

74419 2395 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 20/08/2019 06/08/2019 R$ 10.084,96 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PAC 15/2014 - 3º TERMO ADIITVO AO CTR. 15/14 - REFERENTE A SERVIÇOS O & M CESFC JUL/2019 PARC. 10/12  

73906 2322 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 1.494,82 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.09 - COPEL GERACAO - PLANEJAMENTO ENERGETICO PIS/COFINS/CSLL

74413 2394 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 20/08/2019 06/08/2019 R$ 272.293,94 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PAC 15/2014 - 3º TERMO ADIITVO AO CTR. 15/14 - REFERENTE A SERVIÇOS O & M CESFC JUL/2019 PARC. 10/12  

74407 2393 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 20/08/2019 06/08/2019 R$ 277.896,70 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       PAC 15/2014 - 3º TERMO ADIITVO AO CTR. 15/14 - REFERENTE A SERVIÇOS O & M CESFC JUL/2019 PARC. 10/12  



73867 69105 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 01/07/2019 R$ 366,93 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM PIS/COFINS/CSLL

73861 69104 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 01/07/2019 R$ 176,24 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM PIS/COFINS/CSLL

73850 10371 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 46,01 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PIS/COFINS/CSLL

73761 1197 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 02/07/2019 R$ 1.365,47 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS PIS/COFINS/CSLL

73755 1196 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 02/07/2019 R$ 2.532,80 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.12 - VIGILANCIA LIMPEZA E MANUTENCAO - USINAS PIS/COFINS/CSLL

73711 4086 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 01/07/2019 R$ 72,67 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.04 - AUDITORIA E PERICIA             PIS/COFINS/CSLL

73623 683 147 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 5952 815 F 20/08/2019 17/06/2019 R$ 104,60 PIS/COFINS/CSLL  retido pessoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     PIS/COFINS/CSLL

74454 18887 2778 COMERCIAL ELÉTRICA PJ LTDA N55 2 20/08/2019 23/07/2019 R$ 3.605,96 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE INTERFACE DE BORNES  

74242 93596 2865 ELETRIZA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA N55 2 20/08/2019 30/07/2019 R$ 87,80 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.05 - MATERIAL P/ MANUT.E REPAR-ADM AQUISIÇÃO DE LAMPADAS TUBULAR LED PARA TROCA E MANUT. NA SALA DA ENGENHARIA  

74277 1907 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 307 GPS 20/08/2019 07/08/2019 R$ 1.284,66 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          INSS RETIDO S/HON.DIRETORIA JUL/19

74282 1907 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/08/2019 07/08/2019 R$ 2.420,19 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.04 - INSS CONSELHO FISCAL (PATRONAL) INSS PATRONAL CONS.FISCAL JUL/19

74278 1907 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/08/2019 07/08/2019 R$ 16.134,82 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.31 - INSS HONORARIOS DIRETORIA (PATRONAL)     INSS PATRONAL DIRETORIA JUL/19

74293 1907 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/08/2019 07/08/2019 R$ 26.156,23 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.04 - INSS S/ FOLHA  (PATRONAL+TERC) INSS PATRONAL S/ SALARIOS JUL/19

74280 1907 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 310 GPS 20/08/2019 07/08/2019 R$ 5.620,22 INSS a recolher empresa BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.02 - INSS CONSELHO ADM.(PATRONAL)  INSS PATRONAL CONS.ADM. JUL/19

74436 3466925 483 COPEL TELECOMUNICACOES SA               N22 U 20/08/2019 05/08/2019 R$ 1.895,13 COPEL Telecomunicações S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.05 - COPEL TELECOMUN S/A - O&M     
CTR 31358 - SERV. DE FTTO, CANAL DE VOZ E CANAIS DE BAIXA VELOCIDADE, P/ PREST. DE SERV. DE MULTIMIDIA E 
REDE PRIVATIVA DE ALTA VELOCIDADE P/ VISUALIZAÇÃO DAS CÂMERAS DO CEFSC PERÍODO: 05/07/19 A 04/08/2019  

74284 1907 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 829 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/08/2019 07/08/2019 R$ 19.989,10 IRRF retido diretores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          IRRF RETIDO S/ DIRETORIA JUL/19

74279 1907 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 309 GPS 20/08/2019 07/08/2019 R$ 1.643,82 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.ADM. JUL/19

74281 1907 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 308 GPS 20/08/2019 07/08/2019 R$ 443,70 INSS retido contribuintes individuais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    INSS RETIDO S/ HONORÁRIO CONS.FISCAL JUL/19

74285 1907 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 824 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/08/2019 07/08/2019 R$ 1.595,92 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.ADM JUL/19

74286 1907 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 823 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/08/2019 07/08/2019 R$ 726,57 IRRF retido conselheiros BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.03 - HONORARIOS CONSELHO FISCAL    IRRF RETIDO S/ HONOR.CONS.FISCAL JUL/19

74283 1907 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 822 DARF IRRF FOLHA PAGAMENTO 20/08/2019 07/08/2019 R$ 17.278,71 IRRF retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      IRRF RETIDO SALARIOS JUL/19

74589 194696863 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 20/08/2019 20/08/2019 R$ 21,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - CUSTAS CARTORIAIS DARF REFERENTE A REGISTRO DA ATA AGE   

74587 12781555 1484 JUNTA COMERCIAL DO PARANA 113 CUSTAS PROCESSUAIS/CARTORIO 20/08/2019 20/08/2019 R$ 183,70 Legais e Notariais BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.15 - CUSTAS CARTORIAIS REFERENTE A REGISTRO DA ATA AGE   

73860 69104 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 20/08/2019 01/07/2019 R$ 94,75 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM ISS CURITIBA

73866 69105 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA NFS F 20/08/2019 01/07/2019 R$ 105,65 ISS Curitiba BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM ISS CURITIBA

74198 1131 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 26/07/2019 R$ 176,04 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M IRRF PJ

74140 20190730 1449 RECEITA FEDERAL DO BRASIL - 3208 105 Z 20/08/2019 24/07/2019 R$ 2.634,92 IRRF Aluguel pessoa física BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.01 - ALUGUEIS E CONDOMINIOS IRRF ALUGUEIS

74024 685 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 27,08 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     IRRF PJ

73993 2321 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 194,32 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       IRRF PJ

74438 33900 307 INST.DE TECNOL.PARA O DESENVOLVIMENTO NFS F 20/08/2019 15/07/2019 R$ 43.979,41 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.01.01 - PESQUISA E DESENVOLVIMENTO (P&D)       
PAC 14/2017 PREST.  DE SERV.  DE P&D -2945-1000/2017-AVAL. DE SIST. ELET. FOTOVOLTAICOS FLUTUANTES,ESTATICOS 
E DINAMICOS E SUAS IMPLICAÇÕES AMBIENTAIS NO MEIO AQUATICO- -PARCELA REF.  AO REL.-23  PARC.25/36  

74440 122 2636 INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO NFS F 20/08/2019 15/07/2019 R$ 71.458,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.12.1.01.01.01 - PESQUISA E DESENVOLVIMENTO (P&D)       
PAC 14/2017 PREST.  DE SERV.  DE P&D -2945-1000/2017-AVAL. DE SIST. ELET. FOTOVOLTAICOS FLUTUANTES,ESTATICOS 
E DINAMICOS E SUAS IMPLICAÇÕES AMBIENTAIS NO MEIO AQUATICO- -PARCELA REF.  AO REL.-23  PARC.25/36  

73987 2320 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 5.246,51 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       IRRF PJ

73981 2319 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 5.354,46 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       IRRF PJ

73938 965 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 64,54 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M IRRF PJ

74275 1907 531 INSS-INST.NAC.DO SEGURO SOCIAL 301 GPS 20/08/2019 07/08/2019 R$ 3.808,48 INSS retido empregados BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      INSS RETIDO EMPREGADOS JUL/19

73934 966 1454 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 817 F 20/08/2019 05/07/2019 R$ 12,25 IRRF Serviços pesssoa jurídica BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M IRRF PJ

74427 50764 1042 KUSTER HOTEL LTDA.                      N55 004 20/08/2019 02/08/2019 R$ 152,30 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
ENG. EMERSON L. ALBERTI - REFERENTE A CONSUMO DURANTE HOSPEDAGEM NO PERIODO DE 31/07 A 02/08/2019 NO 
HOTEL KUSTER.

74256 25752579 1870 ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE GERAÇÃO DE ENERGIA LIMPA - ABRAGEL 50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 20/08/2019 17/07/2019 R$ 6.600,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES E MENSALIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL ABRAGEL PARC. 57/60  

74450 39145581 1503 UNIMED CURITIBA 200 ANTECIPACAO 23/08/2019 02/08/2019 R$ 2.003,23 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS PLANO DE SAUDE DE EDUARDO JOAKINSON E SEUS DEPENDENTES LEGAIS

74573 10701 137 GELINSKI HOTEIS E TURISMO LTDA          N55 002 23/08/2019 25/07/2019 R$ 11,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
DESPESAS COM HOSPEDAGEM ENG. WOLFF NO PERIODO DE 24 A 25/07/2019 - MOTIVO: VERIFICAÇÃO DE SERVIÇOS NAS 
UHE'S(ROÇADAS E PLACAS ANEEL) E PROGRAMAR SERVIÇOS A REALIZAR - CONSUMO NO HOTEL  

74569 10732 137 GELINSKI HOTEIS E TURISMO LTDA          N55 002 23/08/2019 08/08/2019 R$ 23,50 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
DESPESAS COM HOSPEDAGEM ENG. WOLFF NO PERIODO DE 07 A 08/08/2019 - MOTIVO: VERIFICAÇÃO DE SERVIÇOS NAS 
UHE'S(ROÇADAS E PLACAS ANEEL).-CONSUMO NO HOTEL  

74244 52351 780 RELEVO ARTEFATOS DE PAPEL LTDA          N55 002 23/08/2019 01/08/2019 R$ 252,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE DESCANSO PARA CAFÉ E BANDEJA PARA COPA/COZINHA SEDE ELEJOR  

74577 91494513 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/08/2019 08/08/2019 R$ 609.458,94 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A - TUSD-G TUSD G UHE FND  AGO/2019  

74497 87601591 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF9 B 23/08/2019 13/07/2019 R$ 1.024,55 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.11 - ENERGIA ELETRICA - AGUA E ESGOTO
DESPESA ENERGIA ELETRICA SEDE ELEJOR MAR/2019 REFERENTE A DESPESA ENERGIA ELETRICA SEDE ELEJOR 
JUL/2019  

74604 224720 3111 MANHATTAN HOTEIS E TURISMO  LTDA NFS F 23/08/2019 07/08/2019 R$ 424,60 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS

DIÁRIA REFERENTE A HOSPEDAGEM DO DIRETOR CLEVERSON NO DIA 06/08/19 PARA PARTICIPAÇÃO EM REUNIÃO DE 
ASSEMBLEIA GERAL DA ABRAGEL. DIÁRIA REFERENTE A HOSPEDAGEM DO DIRETOR CLEVERSON NO DIA 06/08/19 PARA 
PARTICIPAÇÃO EM REUNIÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DA ABRAGEL.

74541 1908D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 151 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 5.308,87 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          DESCONTO PREVIDENCIA - DIRETORIA AGO/19

74571 22230 137 GELINSKI HOTEIS E TURISMO LTDA          NFS F 23/08/2019 25/07/2019 R$ 149,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
DESPESAS COM HOSPEDAGEM ENG. WOLFF NO PERIODO DE 24 A 25/07/2019 - MOTIVO: VERIFICAÇÃO DE SERVIÇOS NAS 
UHE'S(ROÇADAS E PLACAS ANEEL) E PROGRAMAR SERVIÇOS A REALIZAR  

74567 22490 137 GELINSKI HOTEIS E TURISMO LTDA          NFS F 23/08/2019 08/08/2019 R$ 149,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
DESPESAS COM HOSPEDAGEM ENG. WOLFF NO PERIODO DE 07 A 08/08/2019 - MOTIVO: VERIFICAÇÃO DE SERVIÇOS NAS 
UHE'S(ROÇADAS E PLACAS ANEEL).  

74559 237 2091 SILSO AMADEU PACHECO NFS F 23/08/2019 06/08/2019 R$ 2.346,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M SERVIÇOS DE REPARO NAS CADEIRAS UHE'S  

74493 9701 1170 CENOFISCO CENTRO DE CAPACITACAO PROFISSI NFS F 23/08/2019 16/08/2019 R$ 747,05 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.19 - CURSOS E TREINAMENTOS

PARTICIPAÇÃO FERNANDO SOUZA RIBEIRO CONTADOR DA ELEJOR NO CURSO LUCRO REAL - APURAÇÃO DO IRPJ E DA 
CSLL - 15/08/19. PARTICIPAÇÃO FERNANDO SOUZA RIBEIRO CONTADOR DA ELEJOR NO CURSO LUCRO REAL - 
APURAÇÃO DO IRPJ E DA CSLL - 15/08/19.

74481 2421 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 23/08/2019 08/08/2019 R$ 5.977,93 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       
PAC 15/14 - 3º ADITIVO  - HORAS EXTRAS SERVIÇOS O & M DO CEFSC - REFERENTE  JUN/2019 FOZ DO JORDÃO. PAC 
15/14 - 3º ADITIVO  - HORAS EXTRAS SERVIÇOS O & M DO CEFSC - REFERENTE  JUN/2019 FOZ DO JORDÃO.

74475 2422 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 23/08/2019 08/08/2019 R$ 221,41 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       
PAC 15/14 - 3º ADITIVO  - HORAS EXTRAS SERVIÇOS O & M DO CEFSC - REFERENTE  JUN/2019 CANDÓI PAC 15/14 - 3º 
ADITIVO  - HORAS EXTRAS SERVIÇOS O & M DO CEFSC - REFERENTE  JUN/2019 CANDÓI



74469 2420 92 COPEL GERACAO E TRANSMISSAO S/A        NFS F 23/08/2019 08/08/2019 R$ 6.100,93 COPEL Geração S.A BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.01 - COPEL GERACAO - O&M       
PAC 15/14 - 3º ADITIVO  - HORAS EXTRAS SERVIÇOS O & M DO CEFSC - REFERENTE  JUN/2019 PINHÃO PAC 15/14 - 3º 
ADITIVO  - HORAS EXTRAS SERVIÇOS O & M DO CEFSC - REFERENTE  JUN/2019 PINHÃO

74467 24136 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/08/2019 12/08/2019 R$ 387,26 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAÚDE - CONSELHEIRO  

74557 1908DB 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 150 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 283,78 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL AGO/19

74465 24114 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/08/2019 12/08/2019 R$ 1.152,88 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.52 - ASSISTENCIA MEDICA - CONSELHEIROS CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAÚDE - CONSELHEIRO  

74464 24114 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/08/2019 12/08/2019 R$ 288,22 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAÚDE - CONSELHEIRO  

74462 24135 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/08/2019 12/08/2019 R$ 1.197,25 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAÚDE 08/19  

74461 24135 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/08/2019 12/08/2019 R$ 1.299,05 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          CO-PARTICIPAÇÃO PLANO DE SAÚDE 08/19  

74459 24113 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/08/2019 12/08/2019 R$ 1.673,45 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAÚDE 08/19  

74458 24113 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/08/2019 12/08/2019 R$ 927,74 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.51 - ASSISTENCIA MEDICA - DIRETORIA CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAÚDE 08/19  

74457 24113 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/08/2019 12/08/2019 R$ 231,94 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAÚDE 08/19  

74456 24113 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL NFS F 23/08/2019 12/08/2019 R$ 5.418,08 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.06 - ASSISTENCIA MEDICA - FUNCIONÁRIOS CONTRIBUIÇÃO PLANO DE SAÚDE 08/19  

74290 618391 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 23/08/2019 25/07/2019 R$ 60,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        PUBLIC. NO DIOE EM 25/07/2019 - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº013/2017  

74288 618746 400 DEPART.DE IMPR.OFIC.DO EST.PR NFS F 23/08/2019 30/07/2019 R$ 60,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.16 - ANUNCIOS E PUBLICACOES        PUBLIC. NO DIOE EM 30/07/2019 - EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº010/2018  

74552 1908C 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 158 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 34,33 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.42 - PREVIDENCIA PRIVADA - CONSELHEIROS CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL AGO19 

74543 1908 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 149 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 163,53 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL AGO/19

74583 91494512 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/08/2019 08/08/2019 R$ 11.605,31 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A - TUSD-G TUSD G PCH SCL AGO/2019  

74549 1908C 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 156 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 350,11 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.42 - PREVIDENCIA PRIVADA - CONSELHEIROS CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL CAD AGO 19

74452 79846 1641 ENERQUÍMICA PRODUTOS QUÍMICOS ENERGIA LTDA. N55 2 23/08/2019 29/07/2019 R$ 2.100,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE SODA CAUSTICA (NOAH) LIQUIDA 50%  

74610 1501 1512 ZWA ARTES GRAFICAS E EDITORA LTDA N55 1 23/08/2019 21/08/2019 R$ 773,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    
CONFECÇÃO DE ADESIVOS PARA APLICAÇÃO EM PLACAS DE SINALIZAÇÃO NAS UHES DO CEFSC. CONFECÇÃO DE 
ADESIVOS PARA APLICAÇÃO EM PLACAS DE SINALIZAÇÃO NAS UHES DO CEFSC.

74606 27523 3111 MANHATTAN HOTEIS E TURISMO  LTDA N55 1 23/08/2019 07/08/2019 R$ 20,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS

DIÁRIA REFERENTE A HOSPEDAGEM DO FUNCIONÁRIO EMERSON L. ALBERTI NO DIA 06/08/19 PARA PARTICIPAÇÃO EM 
REUNIÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DA ABRAGEL. DIÁRIA REFERENTE A HOSPEDAGEM DO FUNCIONÁRIO EMERSON L. 
ALBERTI NO DIA 06/08/19 PARA PARTICIPAÇÃO EM REUNIÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DA ABRAGEL.

74575 2552 1250 PEDREIRA SUL BRITAS LTDA.               N55 1 23/08/2019 20/08/2019 R$ 11.600,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    
FORNECIMENTO DE 160M³ DE PEDRA BRITA GRADUADA (BICA CORRIDA) - MOTIVO: RECUPERAR CASA DE FORÇA DA 
PCH FND  

74553 1908C 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 166 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 36,17 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. BENEFICIO DE RISCO - CONSELHEIROS AGO19

74565 3780 672 ONISZCZUK & ONISZCZUK LTDA.             N55 1 23/08/2019 12/08/2019 R$ 127,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    
AQUSIÇÃO DE DISCO DE CORTE DIAMANTADO FURO DE 20MM ,SEGMENTADO,110MM, CORTE A SECO ,INDICADO PARA 
CORTAR MARMORE ,GRANITO ,CONCRETO,TIJOLO,TELHAS,ALVENARIA E PEDRAS.  

74548 1908C 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 164 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 272,99 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS AGO/19

74547 1908C 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 164 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 77,13 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS AGO/19

74563 158 3085 TECNOVALVE VALVULAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA N55 1 23/08/2019 30/07/2019 R$ 5.494,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇÃO DE VALVULAS BORBOLETA WAFER 2 1/2'' E 3''  

74561 170773 1219 HYDAC TECNOLOGIA LTDA                  N55 1 23/08/2019 31/07/2019 R$ 8.461,30 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.1.97.08.03 - PECAS SOBRESSALENTES: ELETROME AQUISIÇÃO DE JOGO DE VEDAÇÃO ACUMULADOR  

74550 1908C 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 157 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 20,85 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.42 - PREVIDENCIA PRIVADA - CONSELHEIROS TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL CAD AGO19

74499 11250819 517 CAMARA DE COM.DE ENERGIA ELETRICA 235 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 23/08/2019 05/08/2019 R$ 8.841,95 CCEE- Contribuição BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES E MENSALIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL CCEE REFERENTE AGO/2019  

74448 14231 3087 AIR-PRESS COMPRESSORES - EIRELI N55 1 23/08/2019 26/07/2019 R$ 2.928,40 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUISIÇAO DE FILTROS METALPLAN EF - 105/M20 E EF 105/M40  

74546 1908DA 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 153 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 283,77 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          BENEFICIO DE RISCO - DIRETORIA AGO/19

74544 1908D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 144,29 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          TAXA ADM. PREVIDENCIA - DIRETORIA AGO/19

74540 1908D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 152 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 77,13 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.30 - HONORARIOS DIRETORIA          DESCONTO PREVIDENCIA - DIRETORIA AGO/19

74446 65431 49 DIST.PARANA COM.DE MAT.ESCRIT.E INF.LTDA N55 1 23/08/2019 01/08/2019 R$ 587,12 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - ADM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO PARA SEDE ELEJOR  

74608 27524 3111 MANHATTAN HOTEIS E TURISMO  LTDA N55 001 23/08/2019 07/08/2019 R$ 26,40 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS

DIÁRIA REFERENTE A HOSPEDAGEM DO DIRETOR CLEVERSON M. SILVEIRA NO DIA 06/08/19 PARA PARTICIPAÇÃO EM 
REUNIÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DA ABRAGEL. DIÁRIA REFERENTE A HOSPEDAGEM DO FUNCIONÁRIO EMERSON L. 
ALBERTI NO DIA 06/08/19 PARA PARTICIPAÇÃO EM REUNIÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DA ABRAGEL.

74602 224719 3111 MANHATTAN HOTEIS E TURISMO  LTDA NFS 002 23/08/2019 07/08/2019 R$ 424,60 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS

DIÁRIA REFERENTE A HOSPEDAGEM DO FUNCIONÁRIO EMERSON L. ALBERTI NO DIA 06/08/19 PARA PARTICIPAÇÃO EM 
REUNIÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DA ABRAGEL. DIÁRIA REFERENTE A HOSPEDAGEM DO FUNCIONÁRIO EMERSON L. 
ALBERTI NO DIA 06/08/19 PARA PARTICIPAÇÃO EM REUNIÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DA ABRAGEL.

74542 1908D 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 148 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 5.386,00 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.41 - PREVIDENCIA PRIVADA - DIRETORIA CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL AGO/19

74491 232036 941 FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL LTDA.         201 3 23/08/2019 31/07/2019 R$ 122,76 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.11.01 - MATERIAIS DIVERSOS - O&M    AQUIS. DE TIMER TEMPORIZADOR ANALÓGICO - PROGRAMADOR DE TEMPO ANALÓGICO DE TOMADA, TENSÃO BIVOLT.  

74502 7794942 1527 URBS 232 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 23/08/2019 20/08/2019 R$ 378,00 Vale transporte BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.09 - VALE TRANSPORTE               VALE TRANSPPORTE ESTAG. FINANCEIRO E ADMINISTRAÇÃO MÊS SET/2019

74537 1908 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 138 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 109,55 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      PREMIO DE PECULIO - FUNCIONARIOS AGO/19

74539 1908E 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 141 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 614,95 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      BENEFICIO DE RISCO - FUNCIONÁRIOS AGO/19

74533 1908 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 9.268,13 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS AGO/19

74538 1908 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 137 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 614,95 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS BENEFICIO DE RISCO - PATRONAL AGO/19

74581 91494546 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/08/2019 08/08/2019 R$ 8.063,14 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A - TUSD-G TUSD G PCH FND AGO/2019  

74535 1908 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 136 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 354,38 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS TAXA ADM. PREVIDENCIA - PATRONAL AGO/19

74534 1908 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 135 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 9.808,01 Patrocinio Previdencia - Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.19 - PREVIDENCIA PRIVADA - FUNCIONÁRIOS CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIA PRIVADA - PATRONAL AGO/19

74506 612158962 1433 NET SERV.DE COMUNICACAO S/A N22 U 23/08/2019 09/08/2019 R$ 69,10 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      REFERENTE A TV POR ASSINATURA SEDE ELEJOR  

74501 1383263 1663 SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICAÇÕES N22 U 23/08/2019 11/08/2019 R$ 499,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      PAC 012/2019 - CTR.008/2019 -  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TELEFONE SEDE ELEJOR AGO/2019 PARC. 02/24  

74579 91494514 90 COPEL DISTRIBUICAO S/A                  NF6 B 23/08/2019 08/08/2019 R$ 621.308,84 COPEL Distribuição S/A - TUSD           BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.42.04 - COPEL DISTRIBUICAO S/A - TUSD-G TUSD G UHE SCL AGO/2019  

74532 1908 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 139 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 539,88 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      DESCONTO DE PREVIDÊNCIA - FUNCIONARIOS  AGO/19

74551 1908C 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 165 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 18,39 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.02.01 - HONORARIOS CONSELHO DE ADM. DESCONTO PREVIDENCIA - CONSELHEIROS AGO19

74536 1908 2085 FUNDAÇÃO COPEL DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 140 DEPOSITO EM CONTA 23/08/2019 21/08/2019 R$ 312,69 Fundação COPEL BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.01 - SALARIOS                      TAXA ADM. PREVIDENCIA - FUNCIONÁRIOS AGO/19

74676 5349 2914 CONDOR SUPER CENTER LTDA N55 1 26/08/2019 26/08/2019 R$ 74,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.02 - MATERIAL DE COPA E LIMPEZA - ADM      AQUISIÇÃO DE GARRAFA TÉRMICA PARA COPA/COZINHA SEDE ELEJOR  

74656 1475 3114 MAT. CONSTRUÇÃO AMARUTUF LTDA N55 1 26/08/2019 21/08/2019 R$ 27,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.11.05 - MATERIAL P/ MANUT.E REPAR-ADM COMPRA DE BROCA DE AÇO P/ CONSERTOS E MANUTENÇÕES NA SEDE ELEJOR  

74640 52232 3117 FARMACIA E DROGARIA NISSEI S.A C33 001 26/08/2019 26/08/2019 R$ 35,90 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.99 - OUTRAS DESPESAS - ADM          AQUISIÇÃO DE ALCOOL EM GEL PARA SEDE ADM ELEJOR

74637 039/19 2946 JOÃO BIRAL JUNIOR RDV RDV 26/08/2019 26/08/2019 R$ 251,90 Viagens e Hospedagens BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.18 - VIAGENS E HOSPEDAGENS
RDV 039/19 - REEMBOLSO P/ DR. JOÃO BIRAL  JUNIOR PARTICIPAÇÃO COSUD (TEMA : GAS E INFRAESTRUTURA) - 
PERIODO DE 23 A 24/08/2019

74678 855 3118 PERSIANAS BELA VISTA LTDA NFS F 28/08/2019 28/08/2019 R$ 120,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM MANUTENÇÃO E REPARO NA PERSIANA SALA DA PRESIDÊNCIA.  

74642 393342 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 29/08/2019 02/08/2019 R$ 119,53 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESAS COM FRETE USINAS   

74652 3838440 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 29/08/2019 15/08/2019 R$ 78,48 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESAS COM FRETE USINAS   



74650 3825656 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 29/08/2019 13/08/2019 R$ 86,35 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESAS COM FRETE USINAS   

74648 397818 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 29/08/2019 15/08/2019 R$ 177,09 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESAS COM FRETE USINAS   

74646 397083 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 29/08/2019 13/08/2019 R$ 76,31 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESAS COM FRETE USINAS   

74709 56661 3120 NEWPORT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS E MUSICAIS EIRELLI N55 1 29/08/2019 29/08/2019 R$ 915,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.2.98.04.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - ADM      COMPRA DE INTERFACE DE AUDIO E MICROFONE SEM FIO PARA TRANSMISSÃO DE LICITAÇÃO AO VIVO.  

74707 11088 1825 MICRO PARTS COM DE EQ ELETRONICOSE INF LTDA N55 1 29/08/2019 29/08/2019 R$ 200,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.86.2.98.04.01 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - ADM      AQUISIÇÃO DE UM DISPOSITIVO HUB USB 3.0 7 USB, PARA TRANSMISSÃO DE LICITAÇÃO AO VIVO.  

74644 3816279 487 EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS SA         CT8 U 29/08/2019 09/08/2019 R$ 98,46 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.1.11.21.03 - SERVICOS DIVERSOS - O&M DESPESAS COM FRETE USINAS   

74654 9523203 82 OI EMPRESARIAL N22 U 29/08/2019 15/08/2019 R$ 63,39 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.12 - DESPESAS COM COMUNICACAO      SERV. DE TELEFONIA FIXA DAS UHE'S  

74685 34782 2694 AGÊNCIA DE CORREIOS FRANQUEADA HUGO LANGE LTDA 105 RECIBO/FATURA/TAXA 29/08/2019 29/08/2019 R$ 137,65 Correios e Malotes BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.13 - CORREIOS E MALOTES             SERV. DE  CORREIO DE 19/08/2019 E 28/08/2019

74634 13297 1475 HAY LOCADORA DE VEICULOS LTDA 102 F 30/08/2019 19/08/2019 R$ 376,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.02 - LOCACAO DE VEICULOS           
LOCAÇÃO DE VEICULO PARA ENG. WOLFF,PARA DESLOCAMENTO ATE AS USINAS NO PERIODO DE 07 A 8/08/2019 PARA 
VERIFICAR SERVIÇOS REALIZADOS E A REALIZAR NO CEFSC  

74295 335 2656 JAILSON MIGUEL VIEIRA NFS F 30/08/2019 07/08/2019 R$ 800,00 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.08 - SERVICOS VIGILÂNCIA/LIMPEZA/MANUT.- ADM
PAC 017/18 AES 016/2018 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM MANUTENÇÃO E PAISAGISMO NA SEDE ADM. DA 
ELEJOR. PARC.09/12  

74658 47460 1395 USEALL SOFTWARE LTDA.                   NFS F 30/08/2019 28/08/2019 R$ 5.272,33 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     

PAC 06/15 - LOC. DE UM SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO EMPRESARIAL "ERP" COM CESSÃO DE USO 
TEMP. PELO PERIDO DE 12 MESES PODENDO SER PRORROGADO C/ MANUT. E ATUALIZAÇÕES,SUPORTE REMOTO OU 
LOCAL. PARC. 48/48  

74615 136191208 586 OPERADOR NAC.DO SIST.ELÉTRICO   50 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 30/08/2019 01/08/2019 R$ 2.259,96 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.20 - ASSOCIACOES E MENSALIDADES CONTRIBUIÇÃO MENSAL ONS  - AGO/2019  

74636 1907 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 814 DARF IRPJ/CSLL 30/08/2019 26/08/2019 R$ 215.618,11 (-) Contribuição social  recolhida - Base Estimativa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.08 - CONTRIBUICAO SOCIAL S/ LUCRO CSLL BASE ESTIMATIVA MES JUL/19

74635 1907 1445 RECEITA FEDERAL DO BRASIL 813 DARF IRPJ/CSLL 30/08/2019 26/08/2019 R$ 356.352,76 (-) Imposto de renda recolhido - Base Estimativa BAIXA FINANCEIRA 6.11.1.61.21.07 - IMPOSTO DE RENDA S/ LUCRO      IRPJ BASE ESTIMATIVA MES JUL/19

74639 7810455 1527 URBS 232 BOLETO BANCARIO/CARNÊ 30/08/2019 27/08/2019 R$ 207,00 Vale transporte BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.09 - VALE TRANSPORTE               VALE TRANSPPORTE ESTAG. FINANCEIRO PROPORCIONAL 2 DIAS DE AGO/19 E MÊS SET/2019

74622 9293 2429 MICRORAR INFORMÁTICA - EIRELI 105 RECIBO/FATURA/TAXA 30/08/2019 10/08/2019 R$ 352,28 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.21.07 - ASSESSORIA DE INFORMATICA     
PAC 04/2017 - 2º TERMO ADITIVO - SERV. DE LOC. DE 1 IMPRESSORA POLICROMATICA MULTIFUNCIONAL (FRANQUIA : 
IMPRESSÃO DE 1.000 PAGINAS AO MÊS) PARC. 17/24  

74638 1919984789 643 SODEXO PASS DO BRAS.SERV.COM.LTDA 200 ANTECIPACAO 30/08/2019 27/08/2019 R$ 552,01 Adiantamento a fornecedores BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.01.08 - VALE REFEICAO/ALIMENTACAO FUNCIONARIOS   VALE REFEIÇÃO ESTAG. FINANCEIRO (ALEX) - PROPORCIONAL A AGO E MÊS DE SET/19

74619 20190830 1023 ANGELA NAREZI CAMILOTTI                 50 Z 30/08/2019 22/08/2019 R$ 10.107,93 Materiais e serviços BAIXA FINANCEIRA 6.15.4.11.91.01 - ALUGUEIS E CONDOMINIOS
PAC 024/2017 CTR. 016/2017 - LOCAÇÃO DE IMOVEL DESTINADO A SEDE ADMINISTRATIVA DA SEDE ELEJOR REF. 
AGO/2019 - PARC. 21/60  


